



**Ystads kommun**

Ledning & Utveckling

## Tjänsteskrivelse

Datum                      Diarienummer  
2016-10-24                2016/243

Handläggare:  
Cornelia Englén  
Telefonnummer:  
0411-57 71 15  
E-postadress:  
cornelia.englen@ystad.se

Regeringskansliet

## Remissvar över slutbetänkande av 2015 års postlagsutredning

### Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att avge remissvar enligt tjänsteskrivelse daterad den 24 oktober 2016.

### Beslutsunderlag

Till sista utposten, En översyn av postlagstiftningen i ett digitaliserat samhälle SOU 2016:54

### Sammanfattning av ärendet

Postlagsutredningen har gjort en översyn av postmarknaden och digitaliseringens effekter på den. Utredningen tar bland annat sikte på att samhällsuppdragets omfattning bör förtydligas i de delar som avser undantag från femdagarsutdelning och var utdelning av postförsändelser ska ske. Förslagen ger Post- och telestyrelsen möjlighet att i föreskrifter reglera detta vid behov.

Kommunstyrelsen ställer sig positiv till utredningens förslag om att tydligare reglera i vilka fall undantag från femdagarsutdelning ska gälla och att Post- och telestyrelsen ges möjlighet att i föreskrifter reglera detta vid behov. Kommunstyrelsen vill dock understryka att inte marknadens krav på lättnader i utdelningsservicen ska tillåtas att sättas före individens och företagets behov av en tillförlitlig postutdelning och att det därför även fortsättningsvis bör finnas ett tak för hur många som inte får utdelning fem dagar i veckan.

### Ärendebeskrivning

Näringsdepartementet har remitterat utredningen Till sista utposten, En översyn av postlagstiftningen i ett digitaliserat samhälle SOU 2016:54 till bland andra Ystads kommun.

Ystads kommun avger sitt remissvar i de delar som är av intresse för kommunen.

#### 11.2 Förtydligande av samhällsuppdragets omfattning

Postlagsutredningen har gjort en översyn av postmarknaden och digitaliseringens effekter på den. Utredningen tar bland annat sikte på att samhällsuppdragets omfattning bör förtydligas i de delar som avser undantag från femdagarsutdelning och var utdelning av postförsändelser ska ske.

Det saknas exempel i rättskällorna på vad som kan utgöra skäl för undantag från femdagarsutdelning. Det nu gällande undantaget anger endast att antalet som får sin post utdelad färre än fem dagar i veckan inte får överstiga 1 600 hushåll. Istället har en praxis utvecklats mellan Post- och telestyrelsen (PTS), Postnord och fastighetsägare m.fl. Enligt utredningen finns det en utarbetad praxis som borde kunna gå att översätta till vilka geografiska förhållanden som kan utgöra grund för undantag från femdagarsutdelningen. Utöver dessa möjliga undantag anser utredningen att frågan behöver utredas ytterligare för att se om det finns skäl att göra fler undantag. PTS ska också ges rätt att utfärda föreskrifter på området och av det följer utökade möjligheter för myndigheten att förtydliga vilka omständigheter och geografiska förhållanden som avses.

När det gäller var utdelning ska ske har PTS hittills haft möjlighet att utfärda allmänna råd, men sådana är inte bindande och därför är utredningens förslag att PTS får utfärda bindande föreskrifter för hur utdelning inom den samhällsomfattande posttjänsten ska ske.

### **Kommunstyrelsens synpunkter**

Kommunstyrelsen ställer sig positiv till att det ska tydliggöras i vilka fall undantag från femdagarsregeln får göras, att PTS får utfärda föreskrifter i frågan och att PTS även får föreskriva hur utdelningen ska ske. Kommunstyrelsen inser också att postmarknadens förutsättningar starkt har förändrats i och med bland annat digitaliseringen och att framtiden också kommer att kräva fortsatt flexibilitet på postmarknaden. Kommunstyrelsen vill dock understryka att postutdelningen fortfarande utgör en väsentlig och grundläggande del i samhällsservicen. Därför bör inte marknadens krav på lättnader i utdelningsservicen tillåtas att sättas före individens och företagets behov av en tillförlitlig postutdelning och att det därför även fortsättningsvis bör finnas ett tak för hur många som inte får utdelning fem dagar i veckan.

Kansli- och upphandlingsavdelningen

Cornelia Englén  
Kommunjurist

Beslut skickas till:  
Kommunstyrelsen